
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 5 2 8  

на Столичния общински съвет 

 от 10.07.2025 година 

 

За даване на съгласие за кандидатстване с проектно предложение по 

схема за безвъзмездна помощ BG-RRP-11.021 „Ново поколение местни 

политики за култура за големи общини“. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектно 

предложение „Столица Култура - пулсът на София“ по процедура BG-

RRP-11.021 „Ново поколение местни политики за култура за големи 

общини“ по Националния план за възстановяване и устойчивост. 

2. Дава съгласие, в случай че проектното предложение бъде 

одобрено, Столична община поема ангажимент да осигури 50% 

съфинансиране от исканото безвъзмездно финансиране. 

3. Удължава срока за кандидатстване с проектни предложения в 

Раздел «Събития на Столична община» за културни прояви на Столична 

община предложени в партньорство до 17.07.2025 г., включително. 

4. Срокът за подготовка и реализация на проектните предложения в 

раздел „Събития на Столична община“, посочен в II.5. РАЗДЕЛ 

„СЪБИТИЯ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА“ в документ „Цели, приоритети и 

процедури на програма Календар на културните събития на Столична 

община за 2025 г.“, приет с Решение № 9/16.01.2025 г., да се удължи до               

31 март на следващата година и да гласи: „Допустимо е да се подкрепят и 

събития, чиято подготовка и реализация започват през 2025 г. и 

продължава до приемане с решение на Столичен общински съвет на 

Календара на културните събития на Столична община за 2026 г., но не по-

късно от 31 март 2026 г.“. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5. Срокът за подаване на заявления за включване на събития на 

столичните районни администрации да се удължи във връзка с 

кандидатстването с проектното предложение еднократно до 13 юли на 

настоящата година. 

6. Дава съгласие юбилейното 30 издание на „София филм фест“ да 

бъде включено в кандидатурата на Столична община 

7. Упълномощава кмета на Столична община да подписва всички 

необходими документи във връзка с кандидатстването с проектно 

предложение „Столица Култура - пулсът на София“, подаването на 

проектното предложение чрез ИСУН2020, подписването на 

административния договор, изпълнението и отчитането на проекта. 

8. Указва напредъкът по изпълнението на проекта да бъде представян 

пред Постоянната комисия по образование, култура, наука и културно 

многообразие на всеки 6 месеца. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 10.07.2025 г., Протокол № 42, точка 8 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-5524/03.07.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


